
ZAWIADOMIENIE 

o zmianie wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

obowiązującej od  1 stycznia 2021r. 

 

Na podstawie art. 6m ust 2a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2020r., poz. 1439) Wójt Gminy Wojciechowice zawiadamia, 

że Rada Gminy w Wojciechowicach w dniu 10  grudnia 2020 roku  podjęła uchwałę  

Nr XXI/142/2020 w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty. 

Nowe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Wojciechowice obowiązywać będą od 1 stycznia 2021 roku i wynoszą: 

- 16,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość - selektywna 

zbiórka odpadów komunalnych, 

- 32,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość  -   podwyższona 

stawka w przypadku niedopełnienia  obowiązku selektywnego zbierania odpadów  

komunalnych 

 

Ustala się zwolnienie w części z opłaty  za gospodarowanie odpadami, dla właścicieli 

nieruchomości, którzy zagospodarowują bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostownikach przydomowych w wysokości 0,50 zł miesięcznie od  każdego mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość. 

 

Każdy właściciel nieruchomości zamieszkałej otrzyma zawiadomienie o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej na podstawie danych wskazanych  

w dotychczasowej deklaracji. 

Zawiadomienie zostanie doręczone przed pierwszym terminem płatności zmienionej 

opłaty. 

Zawiadomienia nie zostaną  wysłane do tych właścicieli  nieruchomości zamieszkałych, 

wobec których została wydana decyzja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi . Takie osoby powinny złożyć deklarację o wysokości opłaty zagospodarowanie 

odpadami komunalnymi , w której wyliczona zostanie opłata z uwzględnieniem nowej stawki 

opłaty.  

Właściciele nieruchomości, którzy złożyli deklarację o wysokości opłaty nie są  

zobowiązani do złożonej nowej deklaracji. 

  

Nową deklarację właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana w przypadku np.: zmiany ilości 

osób zamieszkujących nieruchomość (narodziny, zgon, zmiana miejsca zamieszkania osób itp.) 

lub zmiany innych danych. 

 



Nowa stawka nie zmienia  terminu i sposobu  płatności: 

- 31.03.2021r.- termin płatności za I kw. - styczeń, luty, marzec 

- 30.06.2021r.- termin płatności za II kw. -  kwiecień, maj, czerwiec 

- 30.09.2021r.- termin płatności za III kw. – lipiec , sierpień, wrzesień 

- 31.12.2021r.- termin płatności za IV kw. – październik, listopad, grudzień. 

 

 

pouczenie: 

 

Niniejsze zawiadomienie stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

(Dz.U. z 20120r. poz.1427 ze zm.) 

 


